
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

Il responsabile settore 

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Andrea Ciccarelli 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal  __. 

 
Il Messo Comunale 

 

 

 

CITTA’ DI MARIGLIANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 

DETERMINAZIONE SETTORE III 
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli  

 Registro Generale n.__1318__del__31/12/2021________ 

Registro Settore n.__307____del_31/12/2021___________ 

OGGETTO: Servizio specialistico per l’elaborazione del piano economico finanziario e delle tariffe 

TARI per un periodo di durata quadriennale. Aggiudicazione tramite Ordine Diretto su MEPA.  

 (     ) LIQUIDAZIONE                 (  ) IMPEGNO DI SPESA 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

                                                                                                      Ing. Andrea Ciccarelli 

 
 

 

 

 

 

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili: 
- 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: Allegati:  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 03/06/2021, è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021/2023; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 26/07/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) anni 2021-2023; 

 
Considerato che: 

 con la delibera 363/2021/R/rif. l’Autorità ha definito i criteri di riconoscimento dei costi efficienti 

di esercizio e di investimento, adottando il Metodo Tariffario Rifiuti per il secondo periodo 

regolatorio: 2022-2025 (MTR-2, allegato A alla delibera); 

 il provvedimento, che segue i documenti di consultazione 196/2021/R/rif e 282/2021/R/rif conferma 

l’impostazione generale che ha contraddistinto il Metodo Tariffario Rifiuti per il primo periodo 

regolatorio (Metodo Tariffario Rifiuti) di cui alla delibera 443/2019/R/rif, introducendo tuttavia 

diversi elementi di innovazione anche sul fronte metodologico; 

 il nuovo metodo di calcolo delle tariffe prevede: 

 un periodo regolatorio di durata quadriennale (2022-2025) e una programmazione economica 

finanziaria di pari durata; 

 un aggiornamento a cadenza biennale delle predisposizioni tariffarie, secondo le modalità e i 

criteri che  

saranno individuati nell'ambito di un successivo procedimento dell’Autorità; 

 una eventuale revisione infra-periodo della predisposizione tariffaria, qualora ritenuto necessario 

dall'Ente territorialmente competente, che potrà essere presentata in qualsiasi momento del 

periodo regolatorio al verificarsi di circostanze straordinarie e tali da pregiudicare gli obiettivi 

indicati nel piano; 

 tale servizio deve essere acquisito nel rispetto della normativa vigente in materia di appalti, del 

Regolamento di cui al DPR 207/2010 e del Regolamento Comunale; 
 

Considerato, altresì che con Determina Settore III n.291 del 24.12.2021 Reg. Gen. N.1236 del 

28.12.2021 si procedeva ad indire la procedura per l’affidamento diretto dei servizi di cui all’oggetto ad 

idoneo operatore economico, ai sensi art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.e per 

l’importo di € 12.200,00 IVA inclusa; 

 

Vista la richiesta di Ordine Diretto su MEPA n. 6569321 inviata alla Società “GEROPA SRL” con sede 

alla VIA DI GROTTE PORTELLA, NR. 34 - 00044 - FRASCATI(RM) – P.IVA 14699121001; 

 

Vista l’accettazione dell’Ordine su Mepa trasmesso dalla Società “GEROPA SRL” con sede alla VIA 

DI GROTTE PORTELLA, NR. 34 - 00044 - FRASCATI(RM) – P.IVA 14699121001 e vista altresì la 

comunicazione PEC del 11.01.2022; 

 

Verificata la regolarità contributiva della Società “GEROPA SRL” mediante DURC Online 

prot.30342779 con scadenza validità il 25/03/2022 

 

Attesa la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

 

Considerato che sulla presente determinazione lo scrivente Responsabile esprime parere favorevole in 

ordine alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 

267/2000, artt. 6 e 7 del Regolamento dei Controlli Interni e CircolareMEF n. 5/2013; 

 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio, ai sensi 

dell’art. 107 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

 



Precisato che: 

 ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010, 

convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è acquisito in fase di avvio della 

procedura di gara, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di Gara 

(CIG), assegnato dall’ANAC, che, nel caso specifico, al presente servizio risulta essere: 

Z5C3474071; 

 
Visti: 

 il D. Lgs n. 50 del 19/04/2016 e ss.mm.ii,; 

 art.3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei 

dirigenti; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 

 il D.Lgs. 33/2013 e l’art.29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 

 il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2. di aggiudicare ed affidare ai sensi art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 mediante Ordine 

di Affidamento su MEPA, il Servizio specialistico per l’elaborazione del piano economico 

finanziario e delle tariffe TARI per un periodo di durata quadriennale (2022-2025) alla Società 

“GEROPA SRL” con sede alla VIA DI GROTTE PORTELLA, NR. 34 - 00044 - FRASCATI(RM) 

– P.IVA 14699121001, per un importo complessivo di € 12.200,00 iva inclusa; 

3. di precisare che la somma complessiva di € 12.200,00 trova copertura finanziaria al capitolo 

1582025 impegno n. 1806/0 E.F. 2021;  

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4, del 

D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è acquisito in fase 

di avvio della procedura di gara, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice 

identificativo di Gara (CIG), assegnato dall’ANAC, che, nel caso specifico, al presente servizio 

risulta essere: Z5C3474071; 

5. Di trasmettere copia del presente atto, una volta pubblicato, alla ditta affidataria del servizio, ai 

sensi dell’art.191 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

6. Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. E) della L. 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 

del presente procedimento; 

7. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

8. la presente determina va trasmessa al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 

pretorio “On line”. 

 

Il Responsabile Settore III 

Ing. Andrea Ciccarelli 

 

 

                                                                   

 


